
) )

Kayama do Brasil Industria e Comércio Ltda.

",Nossa energia, gera a sua economia”
Página:Página 1 de 3

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 04.08.02/2020

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos .
Esta proposta contempla ainda adequações técnicas no(s) equipamento(s) ofertado(s) que são acessórios ou mudanças(tipo, cor, capacidade
de tanque de combustível, tratamento pré e pós-pintura, adequações elétricas, padrão e outros), específicos não identificáveis nos Catálogos
Técnicos apresentados, a fim de atender 100% das solicitações do referido edital, que serão realizados no(s) equipamento(s) para que
permaneçam o padrão técnico e garantia do(s)mesmo(s).

1. Identificação do Licitante:

•Razão Social: KAYAMA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
•CNPJ : 07.228.290/0001-74 - Inscrição Estadual:77870962- Inscrição Municipal: 107237
•Endereço Completo: Rua: Albino José, 1081-Guaxindiba - São Gonçalo - RJ - Cep:24726-460
•Endereço Postal : Caixa Postal 125210- Barreto -Niterói - RJ-Cep:24110-971
•Representante Legal Responsável pela Assinatura do Contrato (Ronald Barreto de Menezes, brasileiro, casado, empresário, RG:09838217-9
DIC/RJ, CPF:022530937-85, residente a Travessa Menezes, 09 - Barreto - Niterói - RJ - Cep:24110-813):
•Telefones: (21)3639-3366 / 98125-9939, ronald@kavama.com.br

2. Condições Gerais da Proposta:

•Dados Bancários: Santander (033) Agência:3531 c/c:13082103-4
•A presente proposta é válida por 60(sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Rua:Albino José, 1081-Guaxindiba-São Gonçalo-RJ-Cep:24726-460
CNPJ:07.228.290/0001-74 Insc. Est. 77870962 Insc. Mun. 107237

Telefax:(21)3639-3366
Site: www.kaynma.com.br

Email: vendas@kayama.com.br

(V

r
' "AJ

$

9> w



) )

Kayama do Brasil Industria e Comércio Ltda.

“Nossa energia, gera a sua economia"
Página:Página 2 do 3

•Prazo de Entrega: até 10 dias após recebimento da Ordem de Fornecimento.
•Prazo de Pagamento: em até 5 dias após entrega do objeto licitado.
•O objeto contratual terá a garantia de 12(doze) meses.
•Frete: CIF
•Local de Entrega: Pereiro-CE
•Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, fretes, seguros, contribuições e obrigações
sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão nada mais sendo lícito pleitear a
esse título.
•Ano de Fabricação: 2020
•PIS, COFINS, Contribuição Social = Regime Tributário Lucro Presumido
•Declaramos, sob as penas da lei, a inexistência , em nosso quadro societário, de atuais ou ex-agentes públicos, bem como parentes destes,
de até 3o grau.
•Declaramos , sob as penas da Lei,que tomamos pleno conhecimento do produto objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato
impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
Apresentamos nossa Carta-Proposta para fornecimento de 1 grupo gerador de energia referente ao item: 01 para Hospital Municipal Humberto
de Queiroz - Pereiro localizado no estado do Ceará.

Aliquot
alCMS

Preço
Unitário

S/IPI

Aliquot
alPI %

Preço Total com Base Cálc.
ICMS

item Descrição NCM Quant.
IPI

%

Grupo Gerador de Energia a Diesel. Especificação mínima:
potência de 70 KVA.carenado e silenciado, estacionário, tensão
220 volts (monofásico) /380 volts (trifásico), 60 hz,fator de
potência minima 0,8, provido de painel de comando
microprocessado atendendo nr10, com comando de partida e
parada (automático e manual), inclusive QTA (quadro de
transferência de alimentação) e todos os acessórios necessários a
sua instalação e funcionamento. Fornecimento, instalação, inicio
de operação e treinamento. Marca: KAYAMA Fabricante:
KAYAMA Modelo: K70000PSP3E Cabinado Automático - 70 KVA
. Procedência: Nacional

1 R$ 82.000,00 R$ 82.000,00 R$ 82.000,0085021210 1 0 7

'ÿr,

Rua:Albino José, 1081-Guaxindiba-São Gonçalo-RJ-Cep:24726-460
CNPJ:07.228.290/0001-74 Insc. Est. 77870962 Insc. Mun. 107237

Telefax:(21) 3639-3366
Site: www.kayarna.eom.br

Email: vendas@kayama.com.br

A'
<5

r ;
> -6ÿ



))

Kayama do Brasil Industria e Comércio Ltda.

‘Nossa energia, gera a sua economia”
Págma:Página 3 de 3

Subtotal do item1:R$ 82.000,00 ( oitenta e dois mil reais )

São Gonçalo 19 de Agosto de 2020.

\ -)
r

Kávama do Brasil Ind'/e (

t
Ô/C, Q

Com. Ltda
CNPJ:07.228.290/0001-74

Jovane Roza da Silva
CPF: 043.914.957-67

RG: 11131857-2 DIC/RJ
Representante Legal

Rua:Albino José, 1081-Guaxindiba-São Gonçalo-RJ-Cep:24726-460
CNPJ:07.228.290/0001-74 Insc. Est. 77870962 Insc. Miin. 107237

Telefax:(21) 3639-3366
Site: www.kayarna.coin.br

Email: vendas@kayama.com.br

Qi:
.

I


